
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 
 

Διαγωνισμός Aρ.: 13.25.020.2023.108.ΣΣ 
 
 

Παροχή Υπηρεσιών συντήρησης των συστημάτων Ασφαλείας σε αποθήκες και 
Στρατόπεδα της Εθνικής Φρουράς ανά την Κύπρο 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Μάρτιος 2022 

 
\\Server-x3400-02\common ems\koulla\ΕΓΚΥΚΛΙΟΙ\circular template EV 12022010.docx 

 



1 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

1. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

1.1 Αριθμός Διαγωνισμού 13.25.020.2023.108.ΣΣ.ΗΜΥ 

1.2 Τίτλος Διαγωνισμού 
Παροχή Υπηρεσιών συντήρησης των 
συστημάτων Ασφαλείας σε αποθήκες και 
Στρατόπεδα της Εθνικής Φρουράς ανά την Κύπρο 

1.3 Αρ. Προκήρυξης/ Γνωστοποίησης/ Ημερ. Ε.Ε.: 5109 Γν.: 2858 Ημερ.: 27/10/2023 

1.4 Διαδικασία Διαγωνισμού Ανοικτή διαδικασία 

1.5 Ημερομηνία πρόσκλησης 24/10/2023 

1.6 Ημερομηνία υποβολής προσφορών 17/11/2023 

1.7 Ημερομηνία εκπνοής ισχύος προσφορών 17/05/2024 

1.8 Εκτιμώμενη αξία € 90.000 (χωρίς Φ.Π.Α.) 

1.9 Εγγύηση συμμετοχής Δέσμευση μη Απόσυρσης της Προσφοράς 

1.10 Πιστώσεις Από Διοικητή Διοίκησης Μηχανικού/ TYE/ ΓΕΕΦ 

 
1.11 Ο διαγωνισμός περιλαμβάνει την παροχή Υπηρεσιών συντήρησης των συστημάτων Ασφαλείας 

σε αποθήκες και Στρατόπεδα της Εθνικής Φρουράς ανά την Κύπρο, για περίοδο πέντε (5) 
χρόνων. 

 
1.12 Σύμφωνα με την παράγραφο 7 του Τόμου Α (Μέρος ΙΙ: Βασικά Στοιχεία Διαγωνισμού, 

Παραρτήματα και Έντυπα Υποβολής Προσφοράς), το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, νοουμένου ότι η σχετική 
προσφορά ικανοποιεί τους όρους και τις απαιτήσεις των εγγράφων του Διαγωνισμού. 

 
1.13 Κατά την περίοδο παροχής διευκρινίσεων επί των εγγράφων του διαγωνισμού, εκδόθηκε ένα (1) 

συμπληρωματικό έγγραφο το οποίο λήφθηκε υπόψη κατά την αξιολόγηση των προσφορών. 
Αντίγραφο του συμπληρωματικού εγγράφου επισυνάπτεται (Παράρτημα 4). 

 
1.14 Στο Παράρτημα 5 επισυνάπτεται η ανάλυση εκτίμησης δαπάνης. 
 
1.15 Στο Παράρτημα 6 παρουσιάζεται ο Πίνακας σύγκρισης των προσφερόμενων τιμών της 

επιτυχούσας προσφοράς με την εκτίμηση δαπάνης, στον οποίον περιλαμβάνονται και τα επιμέρους 
ποσά που αποτελούν το ποσό προσφοράς. 

 
1.16 Στο Παράρτημα 7 επισυνάπτονται οι δηλώσεις ευσυνείδητης και αμερόληπτης εκτέλεσης 

καθηκόντων των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως προβλέπεται στον Κανονισμό 21 των 
Κ.Δ.Π. 201/2007. 

 
1.17 Τα πρακτικά των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης επισυνάπτονται στο Παράρτημα 8. 
 

 
2. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Από τα στοιχεία που παρέχονται από το Ηλεκτρονικό Σύστημα Σύναψης Συμβάσεων (e-
procurement), έγγραφα Διαγωνισμού παρέλαβαν οι πιο κάτω οικονομικοί φορείς: 
 
 
 



2 

i. Blue Sun Automation Limited 

ii. BMS Smart Tech Private Security Services LTD 

iii. FX PRIVATE SECURITY SERICES LTD 

iv. MJ ALERT SECURITY SYSTEMS LTD 

v. Electronics ArT Security Systems Ltd 

vi. M.T. PIPERARIS TRADING LTD 

vii. A.F.I.T PRO BUSINESS SOLUTIONS LTD 

 
3. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
Πιο κάτω αναφέρονται οι προσφορές που υποβλήθηκαν κατά σειρά τιμής, από την πιο φθηνή στην 
πιο ακριβή, καθώς και η εκτίμηση κόστους του Τμήματος: 
 

α/α Προσφέρων 
Αριθμός 

Προσφοράς 
Ποσό Προσφοράς 

(χωρίς Φ.Π.Α.) 

1 Electronics ArT Security Systems Ltd 1/2 € 83.675 

2 M.T. PIPERARIS TRADING LTD 2/2 € 89.265 

 Εκτίμηση Τμήματος € 90.000 

 
4. ΕΓΚΥΡΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
Οι προσφορές που υποβλήθηκαν ελέγχθηκαν κατά πόσο πληρούν τα κριτήρια της παραγράφου 
9.2.1 του Τόμου Α (Οδηγίες προς Οικονομικούς Φορείς) και αν περιλαμβάνουν τα έντυπα και τις 
πληροφορίες που ζητούνται στο Παράρτημα 21 του Τόμου Α (Μέρος ΙΙ: Βασικά Στοιχειά 
Διαγωνισμού, Παραρτήματα και Έντυπα Υποβολής Προσφοράς), όπως φαίνεται στο Παράρτημα 1 
που επισυνάπτεται. 
 
Με βάση τον πιο πάνω έλεγχο, η προσφορά με αριθμό 1/2 πληροί τα κριτήρια εγκυρότητας και 
μπορεί να αξιολογηθεί περαιτέρω. Αντίθετα, η προσφορά με αριθμό 2/2 δεν ικανοποιεί τα κριτήρια 
εγκυρότητας αφού ο προσφέρων δεν υπόβαλε Βεβαίωση εξασφάλισης υλικών, ανταλλακτικών και 
αναλωσίμων, σύμφωνα με το εδάφιο 8.4.1.3 στ και το Παράρτημα 2 (6.3.1.θ (2)) και ως εκ τούτου η 
προσφορά κρίθηκε από την Επιτροπή ως μη αποδεκτή και δεν αξιολογείται περαιτέρω.    
 

5. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 
5.1 ΓΕΝΙΚΑ 

 
5.1.1 Στον Πίνακα Αρ. 1 του Παραρτήματος 2 που επισυνάπτεται, παρουσιάζεται η ανάλυση των τιμών 

της μοναδικής έγκυρης προσφοράς που υποβλήθηκε.   
 
5.1.2 Οι τιμές ελέγχθηκαν με σκοπό να εντοπιστούν οποιαδήποτε αριθμητικά λάθη, ή λάθη από 

μεταφορά. Δεν εντοπίστηκαν αριθμητικά λάθη, ούτε και λάθη από μεταφορά. 
 
5.1.3 Η τιμή της προσφοράς για την οποία γίνεται εισήγηση όπως γίνει αποδεκτή, είναι περίπου 7.03% 

χαμηλότερη από την εκτίμηση του Τμήματος. Η εκτίμηση κόστους του Τμήματος έχει βασιστεί στο 
μέσο όρο του τελευταίου έτους των προηγούμενων προσφορών που υποβλήθηκαν με το 
διαγωνισμό 18.007.ΣΣ, συν 14% αύξηση, βάσει των γενικών αυξήσεων που υπήρξαν, μέχρι τον 
Ιούλιο 2023, σύμφωνα με τους δείκτες τιμών κατασκευαστικών υλικών, εργατικού κόστους και 
τιμών καταναλωτή της Στατιστικής Υπηρεσίας. 

 
5.1.4 Η Επιτροπή Αξιολόγησης αποφάσισε στη συνεδρία της στις 22 Νοεμβρίου, 2023, να αποστείλει 

διευκρινιστική επιστολή στον Προσφέροντα Electronics ArT Security Systems Ltd, σύμφωνα 
με τις πρόνοιες της παραγράφου 9.5 του Τόμου Α (Οδηγίες προς Οικονομικούς Φορείς). Η 
σχετική επιστολή, καθώς επίσης και η απάντηση του προσφέροντα, οι οποίες λήφθηκαν υπόψη 
κατά την αξιολόγηση της προσφοράς και ικανοποίησαν την Επιτροπή, επισυνάπτονται στο 
Παράρτημα 3. 

 
5.1.5 Η αξιολόγηση της μοναδικής έγκυρης προσφοράς έγινε όπως φαίνεται πιο κάτω. 
 



3 

 
5.2 Προσφορά Αρ. 1/2 - Electronics ArT Security Systems Ltd 

 

Προσφέρων Electronics ArT Security Systems Ltd 

ΠΟΣΟ Προσφοράς (χωρίς ΦΠΑ) € 83.675 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης, μετά από λεπτομερή μελέτη των στοιχείων που έχουν υποβληθεί με την 
προσφορά και των μετέπειτα διευκρινήσεων που δόθηκαν, έχει διαπιστώσει ότι ο προσφέρων δεν 
παρουσιάζει οποιεσδήποτε αποκλίσεις από τους Όρους και ικανοποιεί όλες τις απαιτήσεις των 
εγγράφων του διαγωνισμού. 
 
Ως εκ των πιο πάνω, η προσφορά αρ. 1/2 είναι αποδεκτή. 
 

6. ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
 
Με βάση την πιο πάνω αξιολόγηση, η Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα την ανάθεση της σύμβασης 
για τη  συντήρηση των συστημάτων Ασφαλείας σε αποθήκες και Στρατόπεδα της Εθνικής Φρουράς 
ανά την Κύπρο, για περίοδο πέντε (5) χρόνων, στον προσφέροντα Electronics ArT Security 
Systems Ltd, που υπέβαλε τη χαμηλότερη προσφορά που ικανοποιεί τους όρους του 
διαγωνισμού, ως ακολούθως:  
 

1. Προσφέρων Electronics ArT Security 
Systems Ltd 

2. Αριθμός Προσφοράς 1/2 

3. ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (Παράρτημα 16) 

3.1 
Παράρτημα 16.1.1 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Λευκωσίας 

€ 18.120,00 

3.2 
Παράρτημα 16.1.2 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Λάρνακας 

€ 17.650,00 

3.3 
Παράρτημα 16.1.1 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Λεμεσού 

€ 28.430,00 

3.4 
Παράρτημα 16.1.1 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Πάφου 

€ 11.860,00 

3.5 
Παράρτημα 16.2 - Σύνολο Ποσού Άλλων Εργασιών/ 
Χρεώσεων/ Υποχρεώσεων 

€ 2.500,00 

3.6 Σύνολο Ποσού Εκτέλεσης προαιρετικών εργασιών € 5.115,00 

3.7 Ποσό Προσφοράς  (χωρίς Φ.Π.Α.) € 83.675,00 

 
7. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 
Η Επιτροπή αξιολόγησης αποτελείται από τους πιο κάτω: 
 

Όνομα Θέση-Τμήμα Υπογραφή 

Άκης Σαμούτης Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, ΤΗΜΥ 
(Συντονιστής) 

_______________________ 

Μιχάλης Συμεού Τεχνικός Μηχανικός Ηλεκτρολογίας, 
ΤΗΜΥ  

_______________________ 

Βασίλης Μαυρομμάτης Τεχνικός Ελέγχου 

Διεύθυνση Ελέγχου, Υ.Μ.Ε.Ε 
_______________________ 

 



1 

Παράρτημα 1 
 
 
 

Εγκυρότητα Προσφορών 
 



1 

Πίνακας Ελέγχου Εγκυρότητας Προσφορών 
 
ΕΝΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΥΠΟΒΛΗΘΟΥΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΦΑΚΕΛΟΣ: ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΦΟΡΑ 

(Εδάφιο/Παράρτημα) 

 
Electronics ArT Security Systems Ltd 

προσφορά αρ. (1/2) 

M.T. PIPERARIS TRADING LTD 
προσφορά αρ. (2/2) 

ΤΟΜΟΣ Α (Εδάφιο (Μέρος Ι)/ Παράρτημα (Μέρος ΙΙ) 

1. Δήλωση Δέσμευσης Μη Απόσυρσης 
Προσφοράς 
 

Εδάφιο 8.4.1.1 και 
Παράρτημα 4 

  

2. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό    

2.1 Νομικά πρόσωπα: Πιστοποιητικό σύστασης 
νομικού προσώπου 

Εδάφιο 8.4.1.2.α  

 
 

8 Βεβαίωση Εξασφάλισης υλικών, ανταλλακτικών 
και αναλωσίμων 

Εδάφιο 8.4.1.3.στ και 
Παράρτημα 2 
(6.3.1.θ(1)) 

 Χ  
Δεν Υποβλήθηκε 

10. Δήλωση Πιστοποίησης Προσωπικής 
Κατάστασης (Σημ.1,2) 

Εδάφιο 8.4.1.4 και 
Παράρτημα 5 

  

11. Βεβαίωση σχετικά με την Προστασία των 
Εργαζομένων (Σημ.1,2) 

Εδάφιο 8.4.1.5 και 
Παράρτημα 6 

  

13. Τεχνική και Επαγγελματική Επάρκεια 
Προσφέροντα 

 

13.1 Στοιχεία Συμβάσεων Προσφέροντα Εδάφιο 8.4.1.6 και 
Παράρτημα 8.1 

  

13.2 Στοιχεία Εργοδοτουμένων Προσφέροντα  Εδάφιο 8.4.1.6 και 
Παράρτημα 8.2 

  

14. Πιστοποιητικό παραλαβής ή βεβαίωση 
ιδιοκτήτη (Σημ.4) 

 

14.1 Για κάθε σύμβαση συντήρησης που δηλώθηκε 
στο Παράρτημα 8  
 
 
 

Εδάφιο 8.4.1.7.α  
 

Ζητήθηκαν διευκρινήσεις που ικανοποίησαν 
 

 
 

15. Άδειες Επαγγέλματος και Πιστοποιητικά 
Εργοδότησης Προσωπικού 

 

15.1 Μηχανικοί: Αντίγραφο ισχύουσας άδειας 
επαγγέλματος στην αντίστοιχη ειδικότητα 
(πρόσωπα εγγεγραμμένα στο ΕΤΕΚ) 

Εδάφιο 8.4.1.7.β (i)    

15.3 Τεχνικό και γενικό προσωπικό: 
Πιστοποιητικά εργοδότησης ή καταστάσεις από 
το Τμήμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων ή άλλου 
αντίστοιχου Οργανισμού. 

Εδάφιο 8.4.1.7.β (ii)  

 
 



2 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΦΟΡΑ 

(Εδάφιο/Παράρτημα) 

 
Electronics ArT Security Systems Ltd 

προσφορά αρ. (1/2) 

M.T. PIPERARIS TRADING LTD 
προσφορά αρ. (2/2) 

16. Δηλώσεις και Έντυπα Άλλων Φορέων    

16.1 Δήλωση Άλλων Φορέων  Εδάφιο 8.4.1.8.α και 
Παράρτημα 11 

ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ 

16.2 Δήλωση Πιστοποίησης Προσωπικής 
Κατάστασης Άλλων Φορέων  

Εδάφιο 8.4.1.8.β και 
Παράρτημα 5 

ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ 

17. Τεχνική και Επαγγελματική Επάρκεια Άλλων 
Φορέων (Υπεργολάβων/ Συνεργατών)  

   

17.1 Στοιχεία Άλλων Φορέων Εδάφιο 8.4.1.8.γ και 
Παράρτημα 9 

 
 

ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ 

 
 

ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ 17.2 Στοιχεία Συμβάσεων άλλου Φορέα  

17.3 Στοιχεία Εργοδοτουμένων άλλου Φορέα  

 
 
 

Υπόμνημα: 
 
√ – Πληροί όλα τα απαιτούμενα στοιχεία της προσφοράς 
Χ – Δεν πληροί όλα τα απαιτούμενα στοιχεία της προσφοράς 
ΔΕ: Δεν εφαρμόζεται 

        ΔΥ: Δεν υποβλήθηκε  
 



 

ΕΝΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΥΠΟΒΛΗΘΟΥΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ 
 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΦΟΡΑ 

(Εδάφιο/Παράρτημα) 

Electronics ArT Security Systems Ltd 
M.T. PIPERARIS TRADING LTD 

ΤΟΜΟΣ Γ  

1. Πρόγραμμα Προληπτικής Συντήρησης  Εδάφιο 5.1 και 
Παράρτημα Γ2 

Δ.Ε. Δ.Ε. 

2. Λεπτομέρειες Προληπτικής Συντήρησης Εδάφιο 5.1 και 
Παράρτημα Γ3 

  

3. Εγχειρίδιο/α Προληπτικής Συντήρησης  Εδάφιο 5.1 και 
Παράρτημα Γ3 

Δ.Ε. Δ.Ε. 

 
ΕΝΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΥΠΟΒΛΗΘΟΥΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ 
 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΦΟΡΑ 

(Εδάφιο/Παράρτημα) 

Electronics ArT Security Systems Ltd 
M.T. PIPERARIS TRADING LTD 

ΤΟΜΟΣ Α (Εδάφιο (Μέρος Ι)/ Παράρτημα (Μέρος ΙΙ)  

1. Έντυπο Προσφοράς Εδάφιο 8.4.3.1 και 
Παράρτημα 3 

  

2. Ανάλυση Ποσού Προσφοράς Εδάφιο 8.4.3.2 και 
Παράρτημα 16 

  

3. Ανάλυση Ποσού Προληπτικής και Διορθωτικής 
Συντήρησης  

Εδάφιο 8.4.3.3 και 
Παράρτημα 16.1 

  

4. Ανάλυση Ποσού Άλλων Εργασιών/ 
Χρεώσεων/ Υποχρεώσεων  

Εδάφιο 8.4.3.4 και 
Παράρτημα 16.2 

  

5. Ανάλυση Ποσού Εκτέλεσης Προαιρετικών 
Εργασιών 

Εδάφιο 8.4.3.5 και 
Παράρτημα 16.3* 

  



 

Παράρτημα 2 

 
 
 

Ανάλυση Τιμών Προσφοράς 
 
 
 

 



 

 Πίνακας Αρ. 1 – Ανάλυση Τιμών Προσφοράς αρ.(1/2) Electronics ArT Security Systems Ltd  
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 16.1 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Ποσό (€) 

1 
Παράρτημα 16.1.1 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Λευκωσίας 

€ 18.120,00 

2 
Παράρτημα 16.1.2 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Λάρνακας 

€ 17.650,00 

3 
Παράρτημα 16.1.1 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Λεμεσού 

€ 28.430,00 

4 
Παράρτημα 16.1.1 - Σύνολο Ποσού Προληπτικής και 
Διορθωτικής Συντήρησης – Επαρχία Πάφου 

€ 11.860,00 

5 
Παράρτημα 16.2 - Σύνολο Ποσού Άλλων Εργασιών/ 
Χρεώσεων/ Υποχρεώσεων 

€ 2.500,00 

6 Σύνολο Ποσού Εκτέλεσης προαιρετικών εργασιών € 5.115,00 

7 Ποσό Προσφοράς  (χωρίς Φ.Π.Α.) € 83.675,00 

8 Φόρος Προστιθέμενης Αξίας 19% στο Ποσό Προσφοράς € 15.898,25 

  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 16.2 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΥ ΑΛΛΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΧΡΕΩΣΕΩΝ/ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΧΡΕΩΣΗΣ/ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

Π
ο
σ

ό
τη

τα
 

ΕΤΟΣ 

1Ο 2Ο 3Ο 4Ο 5Ο 

1. 

Ασφάλεια έναντι Τρίτων – 
εδάφιο 24.1 του Τόμου Β – 
Μέρος I, Γενικοί Όροι 
Σύμβασης  και άρθρο 4 του 
Τόμου Β – Μέρος II, Ειδικοί 
Όροι Σύμβασης*  

1 € 500,00 

 
 
€ 500,00 

 
 
€ 500,00 

 
 
€ 500,00 

 
 
€ 500,00 

Σύνολο Ποσού Άλλων Εργασιών/ Χρεώσεων/ Υποχρεώσεων 
(μεταφέρεται στο Παράρτημα 16-ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) € 2.500,00 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 16.3 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  
   (ΠΟΣΟ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ) 
 

Α/Α Περιγραφή 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 Ποσό (€) Υλοποίηση (Υπηρεσιακή χρήση) 

Τιμή  
Μονάδας 

Ολικό Αρ. Επαρχία Υπόλοιπο 

1 Πίνακας Ελέγχου (8 ζώνες) 
5 € 280,00 € 1.400    

2 Μαγνητικές επαφές βαρετού τύπου 
30 € 25,00 € 750,00    

3 Ανιχνευτής κίνησης (διπλής 
τεχνολογίας) 

30 € 45,00 € 1.350 
   

4 Σειρήνα εξωτερική 5 € 140,00 € 700,00    

5 Πληκτρολόγιο LCD 5 € 90,00 € 450,00    

6 Συσσωρευτής 12V/ 7Ah 5 € 28,00 € 140,00    

7 Μεταλλική θήκη (metal casing) με 
μετασχηματιστή τάσης 230V/ 18AC, 
40VA 

5 € 65,00 € 325,00 
   

Σύνολο Ποσού εκτέλεσης προαιρετικών εργασιών 
(μεταφέρεται στο Παράρτημα 16-ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΥ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

€ 5.115,00 
 



 

Παράρτημα 3 
 
 
 

Διευκρινιστική Αλληλογραφία 



 

 

Παράρτημα 4 
 
 
 

Συμπληρωματικά έγγραφα 
 

 



 

 

Παράρτημα 5 
 
 
 

Ανάλυση εκτίμησης δαπάνης.



 

ΑΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 Εκτίμηση 

κόστους 

Τμήματος (€) 

1 

Σύνολο Ποσού Προληπτικής και Διορθωτικής Συντήρησης των Συστημάτων 
ασφαλείας σε αποθήκες και στρατόπεδα της Εθνικής Φρουράς ανά την 
Κύπρο 
 

€ 84.500 

2 
Σύνολο Ποσού Άλλων Εργασιών/ Χρεώσεων/ Υποχρεώσεων 
 € 1.500 

3 Σύνολο Ποσού Εκτέλεσης προαιρετικών εργασιών € 4.000 

4 
Σύνολο Ποσού (για 5 χρόνια) 
 

€ 90.000 

 



 

Παράρτημα 6 
 
 
 

Πίνακας σύγκρισης προσφερόμενων τιμών της 
επιτυχούσας προσφοράς με την εκτίμηση 

δαπάνης.



 

 

 
 

ΑΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Εκτίμηση 
κόστους 

(€) 

Τιμή 
Προσφοράς 

(€) 

Απόκλιση    
(%) 

1. 

Σύνολο Ποσού Προληπτικής και Διορθωτικής 
Συντήρησης των Συστημάτων ασφαλείας σε 
αποθήκες και στρατόπεδα της Εθνικής 
Φρουράς ανά την Κύπρο 

€ 84.500,00 € 76.060,00 

 
- 11,10% 
 

2. 
Σύνολο Ποσού Άλλων 
Εργασιών/Χρεώσεων/υποχρεώσεων  
(Μεταφέρεται από Παράρτημα 16.2)  

€ 1.500,00 € 2.500,00 
 

40% 

3. 
Σύνολο Ποσού Εκτέλεσης προαιρετικών 
εργασιών 

€ 4.000,00 € 5.115,00 
 

27,8% 

4. 
Συνολικό Ποσό (για 5 χρόνια) 
 

€ 90.000,00 € 83.675,00 - 7,03% 



 

 
Παράρτημα 7 

 
 
 

Δηλώσεις ευσυνείδητης και αμερόληπτης 
εκτέλεσης των καθηκόντων 

των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης. 
 



 

 

Παράρτημα 8 
 
 
 

Πρακτικά συνεδριάσεων Επιτροπής 
Αξιολόγησης 

 
 

 


